
 
大州中学校長  

                           川 上 恭 弘  
 

大州中学校のホームページを閲覧していただきありがとうございます。 
保護者・地域の皆様には、本校の教育活動の充実につきましては、深いご理解と

ご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、来るべき社会は、変化が激しく新しい未知の課題に試行錯誤しながらも対

応することが求められる複雑で難しい社会へと変異しています。このような社会の

変化に主体的に対応できるバランスのとれた「生きる力」を身につけさせるために

「自ら主体的に学び、心ゆたかによりよい生きかたをめざす生徒の育成」を教育目

標としています。生徒たちが確かな学力を身につけ、わかる喜び、できる喜びを感

じとらせるとともに、学習への興味や関心を持たせ、学ぶことの楽しさを培うため

の授業づくりを行うこと。また、他者への思いやりの心、生命を尊重する心、美し

いものに感動する心、倫理観や正義感等、心の教育の充実を図ことも極めて重要だ

と考えています。今年度も、教育目標の具現化を図るために、「わかる授業づくり」

「豊かな心の育成」を重点目標とした取り組みを進めてまいります。このような本

校の教育活動にご理解いただき、一人でも多くの皆様方に、子どもたちに声をかけ、

温かく見守っていただければ幸いと存じます。ご理解とご支援よろしくお願いいた

します。 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

  


